(Orig. Perg, mit 5. anh. Sig. im m. Landes-Archiv. Art. Königinkloster.)

94.

Albert von Sternberg tritt seinem Bruder Stefan die Burg Svétlau ab. 
Dt. 24. Juni 1392.

IVos Albertus de Sternberg dictus in Swietlow tenore presencium recognoscimus 

universis, quod pensantes ac perpendentes nobilis Domini Stephani de Sternberg dicti de 
Zabrzech fratris nostri carissimi fraternam dileccionem, quam ad nos a primeva sua inven
íate gessit et adhuc continue gerere non desinit; ut autem hec dileccio inter nos compa
gínala validius roboretur, animo delibéralo maturoque consilio prehabito pretacto domino 
Stephane velut fratri nostro carissimo, eins heredibus dedimus presentibusque resignamos 
nostrum castrum Swietlow una cum villis, montibus, silvis, nemoribus ac ceteris 
bonis mobilibus et immobilibus ad id castrum spectantibus, ac eciam Uteris privilegialibus, 
quascunque habemus, sen habere possumus (duntaxat nostram post mortem) cum omnibus 
iuribus, libertatibus, utilitatibus, diviciis, fructibus et proventibus, velut antedictum castrum 
cum ceteris ut prefertur a nobis et nostris progenitoribus hactenus possession est, quiete 
tenendum, habendum, utifruendum, nec non pacifice queque tempore possidendum, ac in 
suos usus convertendum, tanquam suum proprium vendere, tradere, prout sue placuerit 
voluntati. Nostramque sororem nobilem virginein Elizabeth, nobilis domini Alberti pie recor- 
dacionis dicti de Swietlow liliam in prenominali Stephani curam recommendamus et commit- 
limus sub tali condiccione: quod prelacias dominus Stephanus frater nosier prelibate virgin! 
quingenlas marcas grosserem moravici numeri et pagamenti pro sue dotalicio de iisdem 
bonis, ut premittitur, ipsa deposcente debet et tenetur sine omni contradiccione et fraude 
dare et assignare bonis cum pecuniis et paratis. Si vero aliquis ex nostris congressoribus, 
vulgariter stupkuov, multocies anlefatum dominum Stephanum aut suos heredes de eodem 
castro et ceteris, ut premittitur, änderet impetere quovis modo aut impugnare, pinguius ins 
ad eadem bona habere volentes: extunc prenominalo domino Stephane decem millia mar- 
carum grossorum denariorum pragensium moravici numeri et pagamenti, imo et assignatis 
pecuniis predictis eidem domino suprafato aut eins heredibus, qui pinguius ius habebunt, 
licite se intrornittere possunt de bonis, ut prefertur, predictis. Ut autem hec nostra donacio 
et resignado rata existat et firma, presentem literam nostro sigillo proprio nostra de certa 
sciencia una cum sigillo illustrissimi principis domini domini Bolkonis ducis Opoliensis dicti 
de Strzelicz, ac sigillis nobilium Dominorum Ctiborii de Stiborzicz comitis Posoniensis regni 
Ungarie, Johannis de Wartenberg dicti de Dieczin, Ratkonis de Schenanger, Johannis de 
Mezerzicz, Smilonis de Lichtenburg domini in Wetovia, strenui Buczkonis de Raycz nostri 
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fidelis in evidens et memoriale testimonium ad hec specialiter vocatis et rogatis. Feria 
secunda die nativitatis sancti Johannis Baptiste in metis Croacie iuxta Danubium in exercitu 
iussimus communiri. Anno Domini millesimo trecentesimo nonagésimo secundo.

(Dobners Monum. IV. p. 381.)

95.

Eröffnungsformet des Brünner Landrechtes. Nach dem 24. Juni 1392.

Anno domini millesimo trecentesimo nonagésimo secundo colloquium dominorum 

celebratum est post bead Johannis Baptiste in presencia Serenissimi principis domini Jodoci 
marchionis Mora vie et presentibus officialibus Stiborio de Czimburg supremo carnerario, 
Bohuncone de Trzstenye czudario, Johanne notario et Johanne locumtenente et presentibus 
nobilibus baronibus terre, dominis Hinczone seniore de Lippa, Erhardo de Cunstat, Petro 
de Sternberg, Petro de Crawar, Benessio de Crawar, Hermanno de Novadomo, Wilhelmo 
de Bernstein, Jescone Sternberg alias de Luckow, Jaroslao de Mezerzicz, Jaroslao de 
Sternberg, Tassone de Bozkowicz, Boczkone de Cunstat, Hinczone juniore de Lippa, Wil
helmo, Smylone et Czenkone de Luczka, Wznatha Hecht de Rossicz, Wankone de 
Bozkowicz.

(Brünner Landtaf. p. 208.)

96.

Eröffnungsformet des Olmützer Landrechtes. Nach dem 29. Juni 1392.

Anno domini millesimo CCC° nonagésimo secundo post festum sanctorum Petri et 

Pauli apostolorum celebratum est generale colloquium presidentibus infrascriplis, videlicet 
serenissimo principe domino Jodoco marchione et domino Mora vie, Jeskone Puska de Cunstat 
carnerario, Sulicone de Konic czudario, Jescone notario tabularum supremis, beneficiaros 
czude Olomucensis Johanne vicenotario tabularum, Erhardo de Cunstat, Petro de Sternberg, 
Petro de Plumnaw Jaroslao de Mezyrzicz, Laczcone de Crawar, Wilhelmo de Bernstein, 
Stiborio de Czimburg, Tassone et Wankone de Bozkowicz, Smilone de Cunstat alias de 
Lestnicz, Jescone et Sdenkone fratribus de Sternberg alias de Lukow, Pawlikone de 
Sowynecz, Wockone de Holnstein et aliis quam pluribus nobilibus et strenuis viris.

(Ohnützer Landtaf. p. 197.)
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91.

Markgraf Jodok schenkt den Karthäusern in Dolein seinen Besitz- in dem Dorfe Palonin. 
Dt. Olmütz 3. Juli 1392.

«Jodocus dei gracia marchio Brandemburgensis, sacri Romani imperii archicame- 

rarius, marchio et dominus Moravie. Notumfacimus tenore presencium universis, quod cum 
precipue inter omnia opera humane negociacionis pre oculis habeamus, qualiter salutem 
nostrum, quam interdum iuxta inbecillitatem condicionis nature fragilis et caduce propria 
culpa negligimus, saltem intercessione aliorum, ne aput vineam dominicam stemus ociosi, 
omnino in conspectu altissimi restauremus, oculos deliberacionis interne ad fratres Carthusienses 
convertimus, qui spretis huius seculi ornamentis sub strictura clausure, veste tecti hispida, cibo 
asperrimo et hoc moderatissimo pro sustentacione vite pocientes devotarum oracionum in 
odorem suavitatis pro peccatis non solum suis, sed universi populi Christian! supplices diebus 
et noctibus pinguia offerunt altissimo holocaustu: quo circa ut oracionum ipsorum et bonorum 
operum simus participes religioso ac honorabili fratri Stephano priori et toti conventui ac 
eorum successoribus nove plantacionis nostre domus Vallis Jozaphat, virginis gloriose Marie, 
ordinis Carthusiensis in Dolan prope Olomucz et glorios! Jeronimi doctoris eximii, ubi 
struendi templi seu ecclesie gracia per se primum lapidem iniecimus fundamento, curias 
nostras in villa Palonyn sitas, cum agris cultis et incultis, pratis pascuis silvis rubetis aquis 
fluminibus et singulis aquarum decursibus, ad easdem curias ab antiquo tempore pertinentibus, 
cum plenis jure et dominio, quemadmodum easdem curias in suis limitibus et terminis, 
ab aliis bonis circumadiacentibus distinctis, olim felicis memorie illustris dominus Johannes 
marchio Moravie, genitor noster tenuit et habuit suis peccuniis comparata, dedimus, donavimus 
et virtute presencium animo deliberato ac de certa nostra sciencia damns donamus, per 
ipsum priorem ac conventum ipsius et eorum successores perpetuis temporibus jure here
ditario tenenda habenda fruenda et eciam possidenda. Et possessionem omnium bonorum 
illorum eis mox dedimus, ut hec nostra donacio robur validius acciperet firmitatis. Mandamus 
igitur carnerario czudario et notario nostre czude Olomucensis officialibus fidelibusque dilectis, 
ut omnia bona ista iuxta tenorem presentís littere, dum primum tabule terre in Olomucz 
aperte fuerint, ipsis tabulis more patrie sine alia requisicione mox vis is presentibus inscriban! 
pieniter et inponant. Presencium sub nostri appensione sigilli testimonio litterarum. Datum 
Olomucz anno domini millesimo trecentesimo nonagésimo secundo, tercia die mensis Julii.

(Orig. Perg, mit anh. markgr. Sig. im m. Landes-Archiv. Art. Olm. Karthäuser. — Auf 
der Plicatur; De mandato domini marchionis deeanus Olomucensis Andreas. Vid. Dobn. Mon. 
IV. 383. Pez. cod. dipl. II. 93.)

11
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98.

Jan von Ho dii z, Ojka und Marśik von Ostrasin und Pfibik von Pecin bekennen dem Martin 
von Radatitz 50 Schock Prager Groschen schuldig zu sein. Dt. Brünn 13. Juli 1392.

ftos Jano de Hoditz debitor principalis, Oyka et Marschiko fratres de Osterschyn 

et Przebiko de Peczyn cum omnibus nostris heredibus, fideiussores et compromissores notum- 
facimus tenore presencium universis, quod honesto Martino de Radaczicz et suis heredibus 
obligamur in quinquaginta sexagenis grossorum pragensium moravici pagamenti, quas bona 
nostra fide, manu coniuncta, in solidum et indivisim, sine omni dolo in proximo adveniente 
sancti Georgii feste solvere et numerare promittimus indilate. Quod si non fecerimus, tunc 
statim duo nostrum insolidum, unus ahum non expectando, nec per ahum se excusando, qui 
per dictum Martinum vel sues heredes moni ti fuerint, illi pro se et eorum nomine idoneos 
clientes mifitaris originis, quilibet cum fámulo uno et equis duobus mittere debebunt ad civitatem 
Brunensem ad honestum hospicium, quod ipsis deputatum fuerit per eosdem, ibidem ad 
prandium verum et consuetum obstagium, de quo exire non licebit quaquam juris causa, 
donee dicta pecunia prefatis nostris creditoribus totaliter fuerit persoluta. Elapsis vero qua- 
tuordecim diebus a prima monicione, dicto obstagio prestito vel non prestito, dictisque pecuniis 
adhuc nondum solutis, extunc repente prefato Martino et suis heredibus liberam damns et 
concedimus potestatem, predictas quinquaginta sexagenas grossorum recipiendi inter judeos 
vel Cristianos super nostra omnium dampna, ita quod dictum diese continuabitur obstagium, 
nullum jus interrumpendum tamdiu, quousque prefate quinquaginta sexagene grossorum cum 
omnibus usuris si convenerint, dampnis, pensis et impensis ob non solucionem emergentibus 
et contractis, racionabiliter demonstratis per nos prefatis nostris creditoribus integraliter 
fuerint persolute. Et qui presentem nostrum literam de bona volúntate predictorum creditorum 
nostrorum habuerit, illi plenum jus competit omnium premissorum. Harum sub appensis nostris 
sigillis de certa nostra sciencia testimonio literarum. Datum Brune anno domini millesimo 
trecentesimo nonagésimo secundo, in die sánete Margarethe Virginis gloriose.